

Opole, dnia 2019-03-06

BRM.0003.42.2019



**Pani**  
**Barbara Kamińska**  
**Radna Miasta Opola**

Szanowna Pani Radna,

Odpowiadając na Pani interpelację o likwidację strefy zamieszkania w rejonie ul. Podkowińskiego w Opolu w związku z potrzebą zapewnienia większej liczby miejsc parkingowych w rejonie nowo wybudowanych budynków wielorodzinnych przy tej ulicy, informuję, że nie planuje się likwidacji strefy zamieszkania, która obowiązuje w tej części miasta od wielu lat i została wprowadzana przed 1.01.2017 r. Wpływa ona na bezpieczeństwo ruchu drogowego, w tym osób pieszych, którzy poruszają się po jezdni. Mieszkańcy budynków wielorodzinnych nr 4, 6, 8 przy ul. Podkowińskiego do swojej dyspozycji posiadają 41 ponumerowanych miejsc parkingowych zlokalizowanych przy bocznym niepublicznym odcinku ul. Podkowińskiego. W każdym z budynków jest po 16 mieszkań. Z oględzin w terenie wynika, że samochody zaparkowane są nie tylko w wybudowanych zatokach, ale również przy krawędzi drogi dojazdowej do budynków. Droga ta położona jest na działce nr 489/169 z arkusza mapy 9 obręb Czarnowasy. Jej właścicielem jest Gmina Dobrzeń Wielki.

W § 18. 1. rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie zawarte są wymagania dotyczące zapewnienia miejsc parkingowych dla mieszkańców:

„1. Zagospodarowując działkę budowlaną, należy urządzić, stosownie do jej przeznaczenia i sposobu zabudowy, miejsca postojowe dla samochodów użytkowników stałych i przebywających okresowo, w tym również miejsca postojowe dla samochodów, z których korzystają osoby niepełnosprawne.

2. Liczbę i sposób urządzenia miejsc postojowych należy dostosować do wymagań ustalonych w decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, z uwzględnieniem potrzebnej liczby miejsc, z których korzystają osoby niepełnosprawne.”

Ul. Podkowińskiego – droga publiczna ma niskie parametry techniczne. Wyposażona jest w jezdnię o nawierzchni bitumicznej i pobocza. Nie ma możliwości technicznej, aby w



# OPOLE

Prezydent Miasta Opola

pasie tej drogi wybudować miejsca postojowe. Deficyt miejsc parkingowych wynika z tego, że rodziny przeważnie posiadają więcej niż jeden samochód. W takich przypadkach kierowcy muszą stosować się do obowiązujących przepisów i zaparkować samochód w miejscach do tego celu przeznaczonych. Na terenie dzielnicy Czarnowąsy jest wiele ogólnodostępnych parkingów, z których można skorzystać. Nie są one jednak w bezpośrednim sąsiedztwie ul. Podkowińskiego.

*z up. Prezydenta Miasta Opola*  
  
*Małgorzata Stelnicza*  
*Zastępca Prezydenta Miasta Opola*

Otrzymują:

1. Biuro Rady Miasta
2. WITGK a/a

Odpowiedź przygotował Wydział Infrastruktury Technicznej  
i Gospodarki Komunalnej tel. 77 44 38 721